
 ״מצפן מורשת״
דבקות במשימה, אחריות ומקצועיות בשדה הקרב

סיפורו של יהודה וישליצקי

"יהודה הבין את גודל המשימה שהוא שותף לה. הוא הבין את החשיבות 
של מה שאנחנו עושים והוא הבין שצריך לעשות הכל כדי לא לעצור 

את ההתקפה ולעמוד במשימה, וזה מה שהוביל אותו לקחת את הפיקוד 
ולהמשיך קדימה." )סא"ל עופר טחורש(

תקציר האירוע:
במבצע "צוק איתן", בתאריך ה-17.07.2014 נכנס לרצועת עזה קרקעית צוות קרב 

חטיבתי, שהיה מורכב מפלוגת טנקים מחטיבה 188 וכוחות מחטיבת גולני.

משימת פלוגת הטנקים הייתה לתקוף שטח שולט בפאתי שכונת שג'אעיה, ולחפות משם 
על כניסה של כוחות חטיבת גולני. מחלקה 4, בפיקודו של סג"ם שגיא כרמלי, הובילה את 

הפלוגה ליעד לאחר שטנק מ"מ 3 נתקל במכשול. תוך כדי תנועתה החלו חילופי אש.

שגיא יצא מהטנק. לאחר שזוהו דמויות מימין לכוח. פצמ"ר נפל בסמוך אליו ורסיס עף ופגע 
בצווארו. הוא נכנס חזרה לטנק, דיווח למ"פ, סרן עופר טחורש, וביקש פינוי וטיפול רפואי.

רב"ט יהודה וישליצקי טיפל בשגיא והחליט לא לחבוש אותו. מכיוון שהבין שרסיס תקוע 
בגרונו, ובכך הציל את חיי מפקדו. שגיא העביר את הפיקוד ליהודה. בשלב הראשון הוא ניהל 

את הפינוי של שגיא, לפי הנחיות המ"פ. לאחר מכן הצטרף ללחימה של הפלוגה.

בזמן התנועה לכיוון היעד, נתקלה מחלקת החי"ר במארב. המ"פ חבר לאחור לעזור 
בהיתקלות. הטנקים הראשונים, שהצטרפו אליו היו טנק הסמ"פ וטנק מ"מ 4 בפיקוד 

יהודה. יהודה המשיך לפקד על הטנק כל הלילה, במשך ארבע שעות כמעט, עד שהגיע 
מ"מ אחר וקיבל את הפיקוד.        

שאלות לדיון:

1. אילו ערכים באים לידי ביטוי בקרב?

2. באיזה אופן יכולות פעולותיו של חייל אחד להשפיע על הצלחת המשימה?

3. מדוע, לדעתכם, יהודה פעל בצורה זו? 



סיכום מפקד:

• מתוך הערך דבקות במשימה וחתירה לניצחון- "החייל יילחם ויפעל 
באומץ לב נוכח כל הסכנות והמכשולים שבפניו, וידבק במשימתו 

בנחישות ובתבונה, עד כדי חירוף הנפש."
לאחר ששגיא נפצע, יהודה לקח את הפיקוד, ניהל את פינוי מפקדו והמשיך בלחימה 

כמפקד טנק מחלקה 4. הוא פעל מתוך דבקות במשימה וחתר להצלחתה, מתוך תחושת 
אחריות ושליחות בתפקידו.

• מתוך ערך המקצועיות- "החייל ישאף לרכוש את הידע המקצועי ואת 
המיומנויות הנדרשים לביצוע תפקידו, ויישמם תוך חתירה לשיפור 

מתמיד של ההישגים האישיים והיחידתיים."
יהודה פעל במקצועיות ובקור רוח כשפיקד על פינויו של שגיא ועל הלחימה בטנק וכמצופה 

ממנו. הוא פעל במיומנות, ובכך תרם רבות להצלחת משימת הפלוגה בקרב.

• "כל חייל חייב לראות עצמו במצבים מסוימים כאילו בו לבדו תלוי 
גורל המערכה ובמקרה שאין לו הוראה ברורה, או שהמצב משתבש, 

עליו לראות עצמו כמפקד עליון, כמתכנן וכמבצע, בשכלו, תפיסתו 
ויוזמתו" )דוד בן גוריון(

לאחר פציעתו של שגיא, יהודה הוביל את המחלקה בהמשך הלחימה. בפעולותיו גילה 
יהודה אחריות להגנה על המדינה, על אזרחיה ותושביה ואחריות להצלחת המשימה.

גורל המערכה תלוי לא רק במפקדים, אלא בכל חייל שלוקח חלק במשימה. בגילוי אחריות, 
מקצועיות ודבקות במשימה, פעולותיהם של כלל החיילים והמפקדים יביאו להצלחת 

המשימה, כדבריו של רב"ט יהודה וישליצקי:"אתה עושה את התפקיד 
שלך, שבסוף זה איזשהו בורג קטן )...( וכשאתה עושה את התפקיד שלך 

אתה בעצם מצליח להשפיע על התמונה הגדולה".


